
NEDEN PYTHON? 

Python 90’lı yılların başında Guido Van Rossum tarafından geliştirilmiş bir programlama dilidir. Python nesne yönelimli, 

yorumsal, modüler ve etkileşimli, yüksek seviyeli bir dildir. Yüksek seviye bir dil olduğu için öğrenilmesi kolaylaşmaktadır. 

Yapılmak istenen işler hızlı bir şekilde daha az kod satırıyla yapılabilir.  

Python’ın desteklendiği platformlar oldukça fazladır. Unix, Linux, Mac, Windows, Amiga, Symbian gibi birçok işletim sistemiyle 

uyumludur. Python, mühendislikten finansa kadar birçok alanda kullanılmaktadır.  

-Python, sahip olduğu geniş kütüphane sayesinde oldukça popüler hale gelmiştir. 

-Açık kaynaklıdır. Ücretsiz ve sade olması sayesinde diğer programlara göre çok basittir.  

- Ayrı bir derleyiciye ihtiyaç duymaz. Python’da derleme işlemi ortadan kaldırıldığı için hızlı bir şekilde program geliştirilebilir. 

- Daha düzenli bir kod dizilimine sahiptir. Ayrıca basit ve temiz syntaxa (söz dizimi) sahip olması birçok açıdan  avantaj 

sağlamaktadır. 

- Çok büyük yazılımların seri bir şekilde programlanması gerektiğinde C veya C++ gibi dillere göre daha kullanışlıdır. 

- Python dilinin taşınabilirlik sağlaması herhangi bir ortamda yazılan bir programı, başka ortamlarda da çalıştırılabilir hale 

getirmektedir. 

- Python’un standart kütüphaneleri birçok Internet protokolünü destekler. 

                                                            NUMPY KÜTÜPHANESİ 

NumPy (Numerical Python) bilimsel hesaplamaları hızlı bir şekilde yapmamızı sağlayan ve veri biliminde kullanılırken sentetik 

veri üretmeyi kolaylaştıran  Python’da bulunan bir matematik kütüphanesidir. Bellekte sürekli yer kaplayan art arda sıralanmış 

aynı türden verilerin oluşturduğu kümeye dizi (array) denir. NumPy’ın temelini NumPy dizileri oluşturur. NumPy dizileri Python 

listelerine benzer fakat hız ve işlevsellik açısından Python listelerinden daha kullanışlıdır. Ayrıca Python listelerinden farklı 

olarak NumPy dizileri homojen yapıda olmalıdır yani dizi içindeki tüm elemanlar aynı veri tipinden olmalıdır. 

   NumPy yüklendikten sonra, import anahtar sözcüğünü ekleyerek onu uygulamalarınıza dâhil edebilirsiniz. NumPy genellikle 

np alias (takma adı) altında içe aktarılır. Alias Python’da, aynı şeye atıfta bulunmak için alternatif bir addır. İçe aktarırken as 

anahtar sözcüğüyle bir alias oluşturabilirsiniz. Listeyi NumPy dizisine dönüştürmek için np.array() metodu kullanılır. Ayrıca 

"ndarray" olarak da isimlendirilmiştir. 

•  Diziye yeni boyut eklemek veya mevcut 

boyutları kaldırmak ya da her boyuttaki eleman 

sayısını değiştirmek için np.reshape(n,m) veya 

np.resize((n,m)) metodu kullanılır. 

• Bir matrisin satırları ile sütunları yer 

değiştirmesi sonucu oluşan matrise transpose 

matris denir ve Aᵀ ile gösterilir.  

 

• İki NumPy dizisinin/matrisinin nokta 

çarpımı veya bir diğer adıyla skaler 

çarpımını bulmak için np.dot() metodu 

kullanılır. 

• İki NumPy dizisinin/matrisinin vektörel 

çarpımını bulmak için np.matmul() metodu kullanılır. 

• İki NumPy dizinin/matrisinin toplarken np.add() metodunu kullanırız. 

• İki veya daha fazla dizideki ortak elemanları bulmak için np.intersect1d() metodu kullanılır.  

• Eksendeki en büyük ve en küçük değerler arasındaki farkı bulmak istediğimizde np.ptp() 

metodunu kullanırız. 

• Eksendeki elemanları sıralamak 

istediğimizde np.sort() metodunu kullanırız.  

• Koşula uyan elemanın indisini verirken 

np.where() metodu kullanılır.  

• Verilen eksendeki elemanlar (axis=1 için 

satırlar) üzerinde sıralı çarpma işlemi için 

np.cumprod( ) metodu kullanılır.  

      ÖZET 

Yazımızın içeriği temel seviyede Python 3 programlama dili bilen kişiler esas alınarak yazılmıştır. Dört bölümden oluşan bu çalışmada “Giriş” bölümünde Python 3 programlama dilinde en sık kullanılan fonksiyonlar, döngüler, demetler, diziler anlatılmıştır. 

İkinci bölümünde ise Python’ın en sık kullanılan kütüphanesi olan NumPy Kütüphanesi anlatılmıştır. Üçüncü bölümde veri analizinde, sunumlarda veya projelerde veri görselleştirme için kullanılan Matplotlib Kütüphanesi anlatılmıştır. En son bölümümüzde 

ise NumPy ve Matplotlib kütüphanelerimizin ortak kullandığımız uygulama örneklerine yer verilmiştir. 
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                                              MATPLOTLİB İLE VERİLERİ GÖRSELLEŞTİRME  

Python dili veri analizinde yaygın olarak kullanılmaktadır ve veri analizinde büyük çaplı verileri veya listeleri grafiklerle 

gösterirken Python dilinde “matplotlib” grafik çizimi paketi kullanılır. Matplotlib, Pythonda düşük seviyeli bir çizim kitaplığıdır. 

Matplotlib paketine ait metotlar ile 1D (1boyutlu), 2D (2 boyutlu) ve 3D (3 boyutlu) çizimler yapılabilir.  

                                                                               UYGULAMA 
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                       Çizgi Grafiği 

Çizgi grafikleri çizdirmek için ‘plot’ komutu 

kullanılır. Varsayılan olarak çizilen grafikler 

çizgi grafikleridir. Fakat farklı türde çizgi ve 

işaretlere sahip grafikler çizdirmek için ‘plot’ 

komutuna çizgi ve renk kodları eklenebilir.  

            Pasta Dilimi Grafiği 

Pasta Grafik, yalnızca bir dizi veriyi 

görüntüleyebilen dairesel bir istatistiksel 

çizimdir. Grafiğin alanı, verilen verilerin 

toplam yüzdesidir. Pastanın dilimlerinin 

alanı, veri bölümlerinin yüzdesini temsil 

eder. 

Pasta dilimi şeklinde grafikler çizdirmek 
 

          Çubuk Dilimi Grafiği 

Bir çubuk grafik, farklı kategoriler arasındaki 

karşılaştırmaları gösterir. Grafiğin bir ekseni, 

karşılaştırılan belirli kategorileri gösterir ve 

diğer eksen ölçülen bir değeri temsil eder. 

Çubuk grafiklerini çizdirmek için ‘bar’ 

komutu kullanılır. 

     Nokta (Dağılım )Grafiği 

Nokta (dağılım) grafiği çizimlerinde plot() 

metodu yerine scatter() metodu kullanılır. 

Bu iki metot birlikte de kullanılabilir. 

         Histogram Grafiği 

Phyton’da histogram eğrilerinin elde 

edilmesinde matplotlib.pyplot paketi 

içerisinde yer alan “hist” metodu kullanılır. 

     Yığılmış Alan Grafiği 

Aynı grafik üzerinde birkaç grubun 

değerinin genişlemesini görüntülemek için 

temel alan grafiğinin büyütülmesidir. Her 

grubun değerleri üst üste görüntülenir.  

         Dizilerde Boyutlar     

    Programlamada bir değişken sadece bir değer 

tutabilir, eğer bu değişken dizi değişken (array) 

ise birden fazla değer tutabilme özelliğine 

sahiptir. Örneğin 1-D dizi bir vektör, 2-D dizi bir 

matrix ve 3-D dizi bir küp gibidir. Bu durumda 4-

D diziyi küplerin vektörü olarak tanımlayabiliriz. 

Benzer şekilde 5-D diziyi küplerin matrix’i, 6-D 

diziyi ise küplerin küpü olarak düşünebiliriz. 

       Dizi Elemanlarına Erişim 

Dizi indeksleme aslında bir dizi elemanına 

erişmek demektir. Bir dizi elemanına 

indeks numarasına bakarak erişebilirsiniz. 

NumPy dizilerindeki indeksler 0 ile başlar, 

yani ilk elemanın indeksi 0, ikincisinin 

indeksi 1 ve böyle devam eder. 

        Random Sayı Üretme 

NumPy’da random sayı üretmek için bir 

random modülü bulunmaktadır. Bu modül 

aracılığı belirli aralıklarda, tam sayı (int), 

ondalıklı sayı (float) veya dizi (array) şeklinde 

random sayılar üretmek mümkündür. 

Verilen eksendeki en küçük değerdeki 

elemanı bulmak için np.min( ) metodu 

kullanılır. 

 

Bir diziyi kopyalamak istediğimizde np.copy() metodu kullanılır. Kopya dizi 

içerisinde orijinal diziden gelen veriler vardır ve kopya dizi üzerinde yapılan 

değişiklikler orijinal diziyi etkilemez. Aynı şekilde orijinal dizide yapılan 

değişiklikler kopya diziyi etkilemez. 

• Bir dizinin görünümünü oluşturmak istediğimizde np.view() metodu kullanılır. Dizi görünümünde veriler yoktur ve dizi görünümünde 

yapılan değişiklikler orijinal diziyi etkiler. Benzer şekilde orijinal dizide yapılan değişiklikler görünümü etkiler.  

Örnek 1.   Euler Metodunu kullanarak, 

                                        ,                 ,               aralığında   

  n = 27 adımda yaklaşımını bul. 

Birinci dizide olup ikinci dizide olmayan 

elemanları np.setdiff1d() metodu ile 

buluruz.  

• Sıralı bir dizide bir elemanın indis 

numarasını bulmak için 

np.searchsorted() metodunu 

kullanırız. 


